¶ Super questionis 109. articulum specimen.

IN articulo se primo eiusdem questionis adiuvare primum articulorum. Hactenus siquidem de necessitate homine ad bonum, in duobus autem nunc sequentiis de necessitate eiusdem respectu malū, & deum in aliis bus de necessitate eiusdem in hominem am coniunctio impeditur, ut nulla necesse sit prætermissa uideatur.

In corpore articulus eiusdem, & responsione ad ter-

occurred circa illud, felicit quod ordo naturae reparari non potest nisi Deo voluntatem homini ad se trahente per gratiam.

Ex duplice siquidem capite hoc habet difficultatem, primo ex parte Dei, ex eo quod qualemque potest Deus creare hominem, tamen praeceps potest reparare, sed hominem recte ordinatum sine gratia potest creare, ergo &

deudo de statu pte ad statum iustitiae absq; auxilio exterioris græ. ¶ 3 Præt. Quilibet res naturalis potest redire ad actum conuenientem suæ naturæ, sicut aqua calefacta per seipsum redit ad naturalē frigiditatē, & lapis fursus projectus, p seipsum redit ad suū motū naturalē, sed peccatum est quidam actus contraria natura, ut patet per Damas. in 2.lib.* ergo vñ q hō possit per seipsum redire de pte ad statum iustitiae.

SED CONTRA est, qd Apost. dicit ad Gal. 2. Si data est lex quæ potest iustificare, ergo Christus gratia mortuus est, i. sine cā: pari ergo rōne, si hō hēt naturā p quā pōt iustificari, Christus gratia, i. sine cā mortuus est, sed hoc est inconveniens dicere. ergo nō p seipsum iustificari, i. redire de statu culpe ad statum iustitiae.

RESPON. dicendum, quod homo nullo mō potest resurgere a peccato per seipsum sine auxilio gratiae.

Cum n. peccatum transiit in actu remaneat reatu, ut supra dictū est, * nō est idem resurgere a peccato, quod cessare ab actu peccati: sed resurgere a peccato, est reparari hominem ad ea quæ peccando amissit. Incurrit autem homo triplex detrimentum peccando, ut ex supradictis patet, * s. maculam, corruptionē naturalis boni, & reatum poenitentiam.

Scens uitur.

¶ Ad secundum autem quod est directe contra propositum,

dicitur quod ordine naturae reparari sic, ut

voluntas hominis de subiectum Deo subiectatur, potest intelligi dupliciter.

Vao modo de subiectio limitata, seu secundum quid, alio modo de subiectio simpliciter.

¶ Et leto, ut penes terminos, quid si finis homini non sufficeret realium ali-

quid spectans ad ordinem gratiae, nunc ef-

fe subiectum Deo ut principio naturæ, & esse subiectum Deo simpliciter, coincide-

re: modo autem vidi

confite esse ordinem

gratiae reuelatum, hec